ARCHITECTÓLUS, i, m. 2. demin. ab architectus in *Inscr. parietaria C. I. L. 4. 2000.*

ARCIFER, féri, m. 2. (arcus et fero) qui fert arcum. « τοξοφόρος ». *Gloss. II. 457. 15.*; sagittarius V. 491. 54.

ARCIVUS, a, um, adject. (arceo) impediendo apertus. *Gloss. II. 286. 35. et 257. 32.* « κωλυτός, arcivus ». Cf. *Ibid. V. 440. 62. et V. 561. 48.*

ARCÓLEON, ontis, m. 3. nom. fortasse ab ἄρχοντος (= ἄρχοντος), ursa et λέων, leo, ursaleo = piulosus v. villosus leo. *Capitolin. Gord. 33. ed. Peter* (ubi *Salmas. argoleontes*, ab ἄρχοντος, candidus, splendens et λέων, *candidus leo*).

ARCÚATURA, æ, et **ARQUÁTURA**, f. 1. (arcu) struic in arcum, arcuatu v. arcus flexus, la volta dell' arco, ap. *Frontin. Aquæd. 5. cod. Cass.* Cf. *arquaturæ forcives in Gloss. fornicies in Mai. 7. 552.*

ARÉPO, vox Gallica, ut videtur *C. I. L. 12. 202.* « sator arepo tenet opera rotas » (*versus recurrens*). Cf. *Dietrich. Reg. Mus. 56. 1900. 92.*

ARGILLEUS, a, um, adject. (argilla) idem ac argillaceus. *Fulg. Serm. ant. 51.* « Antidamas... ait... « Averuncassit D(eus) tam arcinæ hominum mentes »... dicitur.... averuncare eradicare arcinæ testeas vel argilleas ».

ARGÚTIO, ónis, et **ARGÚTIO**, ónis, f. 3. (arguo) actus arguendi. — ¶ 1. Est correptio, increpacio, opprobrium. *Augustin. in Ps. 72. 14.* « Argutio correptio est; qui arguitur, corripitur ». *Interpr. Iren. 18. 1.* « argutionem... inferre ». ¶ 2. Item fort. argumentatio. *Tertull. Res. carn. 15. at. alit. leg.*

ARGUMENTÓSE v. **ARGUMENTÓSÉ**, adv. *Gloss. IV. 22. 12.* « astute: callide, argumentosse » sc. multis argumentis. *Gramm. Suppl. 55. 15.* « argumentuose ».

ARINGUS, i, m. 2. arinca. *Ps. Gargil. Mart. de med. 62.* Cf. *Rose in Herm. VIII. 224. sqq.*

ARISTÓLOGIA, æ, f. 1. idem ac aristolochia et aristolocia. *Chiron. 129. Diosc. 3. 4.* etc.

ARMÁTOR, óris, m. 3. (armo) qui armat. *Prisc. gramm. III. 463. 11.* « Fac nomen verbale a participio præteriti temporis: armator, armatrix ». *Gloss. II. 385. 25.* « ἄρματης, armator ».

ARMATRIX, tricis, f. 3. V. *voc. præc.*

ARMIFACTOR, óris, m. 3. (arma et facio) qui arma fabricat. *Vict. Pers. Vand. 1. 30.*; *Cassiod. 7. Var. 18.*; *Novell. 86. 1.* ubi alii *armifactor* res leg.

ARMIFACTÓRIUM, ii, n. 2. (armifactor), fabrica armorum. *Novell. 86. 1.* « qui in publicis deputati sunt armifactoriis » (*iuxta al. armifactoriis*).

ARMILLARIUS, ii, m. 2. (armilla) qui armillas facit. *Gloss. II. 25. 33.* « armillarius, φελοπότης ».

ARMUS, i, m. 2. V. *voc. in Lexico*. Adnotamus tantum non satis aliquando perspici, utrum ad *arma* vel ad *armos* sensus referatur. (V. *Prisc. gramm. III. 462. 8.* et *Asper. Suppl. 47. 3.*) Cf. *Schol. et Serv. ad Virg. 4. Aen. 11. et 10. ibid. 767. et 11. 640.*

ARTICULÁTOR, óris, m. 3. (articulo) qui articulat, h. e. qui in membra concidit. *Gloss. II. 23. 39.* « articulator, ρελοχόπος ».

ARTIFICÁLIS, e, adject. idem ac artificialis. *Consent. gramm. V. 343.* et *Gramm. suppl. 85.*

ARTIFICINA, æ, f. 1. (ars et facio) locus in quo artes exercentur. *Gloss. V. 590. 51.* (*Glossæ Scaligeri*).

ARTIGRÁPHIA, æ, f. 1. (artigrafus) nom. ab *ars* et γράφω, scribo et est liber grammaticam et rhetoricam docens. *Anecd. Helv. G. amm. Suppl. 174.*

ARVÉNA, æ, m. 1. ἀρχαῖον pro advenio (*Prisc. 1. 45. in Gramm. II. 35.*) sicut *arveho* ab *advenio*, *arvenio* ab *advenio*, *arvoco* ab *advoco* etc.

ARVENIO, is, ire, 4. n. ἀρχ. pro advenio. *Diod. med. Gramm. I. 452. 29.* et *Gloss. V. 7. 34. (Placidi).* Cf. v. *præced.*

ARVIPENDÍUM, ii, n. 2. (arvum et pendo) videtur mensuræ genus ap. *Aegyptios in usu quod Graeci vocant σχινος*. *Gloss. II. 23. 52.* arvipendium, σχινος γεωμετρικός. Cf. *Ibid. 19. 6.* « ar bipendium ».

ARVOCITO, are, a. 1. ἀρχ. pro advocio. *Thom. Thes. 56.*

ARVOCO et **ARVÓLO**, ἀρχ. pro advoco et ad volo. *Prisc. 1. 45. in Gramm. II. 35.*

ASELLIFER, fera, ferum, adject. (asellus et fero) qui fert asellum, cancer, (figura astræ). *Anthol. lat. 761. 57. R. Cf. Hygin. 2. Astr. 23.*

ASIFÓLICUM v. **ASSIFÓLICUM**, n. 2. genus herbae, fort. ab *assus* et *folium*, quod varie scribitur. *Ps. Apul. Herb. 77.* « Latinæ gramen, alii assefolum ». *Asináricus*.

ASINÁRICUS, a, um, adject. ad asinum pertinens. *Itala Marc. 9. 42.* « mola asinaria ». (*Vulg. asinaria*).

ASINASTRA *ficus*, ignotum genus quoddam fici. *Croft. ap. Macr.* 3. *Sat.* 20. (2. 16.). 1. — *Alli alii leg.*

ASPERGEN, *inis*, f. 8, idem quod aspergo (*inis*). Agnoscitur a *Mer.* *Victorin.* 1. 3. 23. *Gloss.* II. 24. 20. « Aspergine *ταπειλούματι* ». —

ASPERNAMENTUM v. ADSPERNAMENTUM, i, n. 2., (aspernari). — ¶ 1. Est aspernatio, contemptus. *Tertull.* 4. *Adv. Marcon.* 14. et *Pudic.* 8. — ¶ 2. Pro ipsa re contempnenda. *Coll. leg. Mos.* et *Rom.* 5. § 1. = βεβαύηται (V. *Rönsch, Itala* p. 22).

ASPICIĀLIS, e, adject. (aspicio) qui aspici videtur potest. *Gloss.* II. 386. 17. *aspicialis, διάστος.

ASPIRĀTIVUS, a, um, adject. (aspiro) aspiratione inserviens. *Cassiod. Orthogr.* 1. in *Gramm.* VII. 158. 15. et *Virg. gramm.* p. 170. 18.

ASPRĀTŪRA, a, f. 1. (aspero) sync. pro asperatura, negotiatio nummulariorum sive ipsa pecunie commutatio, collybus. *Gloss.* II. 22. 1. « aspratura κόλλα:βον ».

ASSACRIFICIUM et ADSACRIFICIUM, ii, n. 2. (sacer et facio) aliquid videtur sacrificio adjectum, oblatum v. sacrificio simile. *Tertull. de Idol.* 16., ubi alii alit. leg.

ASSENTĀNEUS et ADSENTĀNEUS, a, um, adject. (assentio) consentiens, consentaneus. *Gloss.* *Scal.* V. 589. 31. et *Thom. Thes.* 58.

ASSENTIĀ, árum, f. plur. 1. I. (assentio) assentientes. *Placid. Gloss.* V. 4. 14.

ASERTRIX et ADSERTRIX, tricia, f. 3. (asero) qua defendit. *Iulian. ap. Augustin. op. impf. c. Julian.* 6. 5. « *juria diabolici assertrix* ».

ASSEVĒRANS, antis, part. præs. (assevero), cuius compar. adjectivorum more, *asseverantior* et *asseverantius*, babet *Donat. ad Terent. Andr.* 1. 1. 73.

ASSIGNIFICĀTIO, et fere ADSIGNIFICĀTIO, ónis, f. 3. (adsignifico) actus adsignificandi seu cumulandi. *Carm. de fig.* 184. « Si plenum cumule, adsignificatio, ut “ mihi non placet hoc animo ” », ubi *animo* si auferatur stat sensus, si additur, auget.

ASSIGNIFICO et fere ADSIGNIFICO, as, ávi, árum, áre, a. 1. indico. *Varr.* 6. L. L. 36. « Cum verborum declinatum (— tium *codd.*) genera sint quatuor: unum quod tempora adsignificat etc. ».

ASSIMILĀTŪDO, v. ADSIMILĀTŪDO, *inīs*, f. 3, idem ac similitudo. *Tertull. ado. Hermog.* 84., ubi alii legunt *ad similitudinem* pro *adsimilitudinem*.

ASSISTENTIA, a, f. 1. assistendi actus, auxilium. *Ps. Augustin. Quæst. test.* 115. « Dei nostri assistentia imploranda est ad tulelam ».

ASSONĀTIO et ADSONĀTIO, ónis, f. 3. (adsuno), consonantia, concordia, concentus. Plur. num. *Cassiod. in Ps.* 1. 1. p. 10. *Garet.*

ASSULTĀTIO, ónis, f. 3. actus assaultandi. *Dionys. Exig. Gregor. creat. hom.* « *assultatio equi exordium superbis facta est* ».

ASSÜMENTUM et ADSÜMENTUM (assuo) panni segmentum v. frustum, *toppa*, in *Itala Matth.* 9. 16. *Vulg. Marc.* 2. 21. « Nemo adsumentum panni ruditus adsumt vestimento veteri ». *Hieronym. Ep.* 148. 27. « horrentibus pannorum assumentis tegi ». *Gloss. Salom.* « Assumentum, additamentum sive pars assuenda ». (Cf. *Loewe Prodr.* p. 150.).

ASSUMMĒ et ADSUMMĒ, adv. i. a. adprime. *Acta sanctorum vit. S. Protadii.* 3. « adsumme eruditus ».

ASSUMMO et ADSUMMO, as, árum, áre (ad et summa) summam colligo, conficio, *sommare*. Occurrit ap. *Hultsch. metrol.* p. 1. 13. 7. * Sex-tula bis assummata duellam facit ». (*Isid. 16. Orig.* 25. 15., ubi Otto legit *assumpta*). *Not. Tir.* 21. 10.

ASSUMPTRIX et ADSUMPTRIX, tricias, f. 3. (assumo) quæ aliquid assumit. *Ps. Augustin. Serm.* 246. 1.

ASSURRECTIO et ADSURRECTIO, ónis, f. 3. actus assurgendi. *Ambros. Abr.* 2. 7. 39. « Non corporalem assurrectionem significat sed spiritalem ».

ASTÉROSCÓPIA, a, f. 1. (ἀστροσκοπία) astromrum inspectio. *Schol. ad Hor. od.* 1. 28. 1.

ASTIPULĀTOR, áris etc., dep. 1. V. voc. in *Lexico*. Addimus usurpari etiam passive. *Claud. Mam. Stat. anim.* 2. 9.

ASTRÖLAPSUS, us, m. 4. et ASTRÖLAPSUS, i, n. 2. (astrum et labi) aliquid ex astro habens, v. astri cursus. Occurrit masc. ap. *Auct. inc. Exc. math.* 1. 8. et 2. 3. *Ianuus* (*Macr.* v. 1. p. 218. et 225.). — Neutr. *Schol. ad Macr. Somn. Scip.* 1. 20. 9. (*Ian.*, *Macr.* v. 1. p. 219. 6. *Ian.*). — Sive *Schol. ad Macr.* sive *Exc. math.* medio-sivo videntur confecta; hinc vox non tuto admittenda.

ASYMMETR, tra, trum, adject. (ἀσυμμετρος, haud metricus). *Boet. Arist. Anal.* pt. 1. p. 487.

ASYNDĒTOS, adv. (ἀσυνδέτως) modo asyndeto, sine copula. *Pompej. comm. art. Donat.* § 28. p. 264. 22. K. ubi alii leg. *asyndete*.

ÄTRÄMENTÄLE, is, o. 3. (atramentum) atramentarium, calamaria theca. *Gloss.* II. 22. 31. *Caper gramm.* 7. 108. 3.

ÄTRÄMENTÄRIÖLUM, i, o. 2. nom. demin., parvum atramentarium. *Thom. Thes.* 48. a.

ÄTRITŪDO, *inīs*, f. 3. (ater) nigredo, μελανία. *Gloss.* II. 366. 49.

ÄTRIUNCÖLUM, i, n. 2. demin. ab atrium, parvum atrium. *Valer. Abb. opusc. Migne* 87. p. 154^D. « Atriunculi locus opificum labore versus in plateau ».

ÄTRO, as, áre, a. 1. (ater) atrum facio. *Damas. Eleg. in Hieronym.* 44.

ATTONSIO, ónis, f. 3., actus attondendi. *Hieronym. in Mich.* 1. 2. p. 450. *Vall.* « Si quid deinceps renatum pilorum fuit, alia deinceps raura et ottonione truncatum est ». Adde *Ps. Rufin. in Am.* 2.

ATTRACTIVUS, a, um, adject., qui attrahit v. attrahendo aptus. *Cassiod. Anim.* 6. « Prima (pars animæ) est attractiva, rapiens de naturali, quod sibi necessarium sentit ». Adde *eund.* 10. *Var.* 294.

ATTRIBŪTOR, óris, m. 3., qui attribuit. *Hieronym. Didim. Spir.* S. 4. « Iste vero non tantum non est capax sanctificationis alienæ, sed in super attributor est et creator ».

ATTRÖPO et ADTRÖPO, as, áre, 1. a., tropice expono. *Arnob. jun. in Ps.* 37. « Bene quidem voluit adtropare in beati lob passione istum psalmum exponendo; sed qui passionem lob legere et scire desiderat, melius facit, si ipsum eius librum discutiat ».

ATTURÄTIO et ADTURÄTIO, ónis, f. 3. (atturo a fus) sacrificium, oblatio v. ceremonia sacrificialis seu turis incensio. *Gloss.* II. 22. 45. λυφωτὰ δυτικά, atturato.

AUCA, a, f. 1. (=avica, avis), anser, χήν, oca in *Gloss.* II. 45. 45.; V. 266. 20; *Avian. Apol.* 38. p. 80. *Fr. Cl. Gloss.* V. 615. 40. « Anser est occa ».

AUCELLUS, i, m. 2. demin. ab avis, avicula, it. *augello*, uccello (alit. il passero). *Gloss.* II. 25. 42. *Schol. Iufo.* 6. 7. *Lex Sal.* 7. 4. add. 6.

AUCEPTOR, óris, m. 3. (avis et capio), qui aves capit. *Gloss. Vat. in Class. auct. ed. Mai.* 6. 509. et 7. 532.

AUCTIÖNÄTOR, óris, m. 3. (auctionor), qui auctionem facit, mercator. *Hilar. Arel. Vit. S. Honorat.* p. 11. Adde *Gloss.* IV. 312. 45.

AUCTIVUS, a, um, adject. (augeo) ad auctionem pertinens. *Fortunat. Art. rhet.* 3. 20. *Diod. med. gramm.* I. 417. 29. et *Dosith. gramm.* VII. 422. 23.

AUCTÖRABILIS, e, adject. (auctoro) auctoritatem habens. *Schol. Lucan.* 1. 454. et *Schol. Vin-dob. ad Horat. ers* p. 191.

AUCTÖRATICUS, a, um, adject. (auctoro), auctorabilis = authenticus. *Schol. Bern.* p. 12.^b *Gloss.* II. 250. 47.

AUDITRIX, tricias, f. 3. (audio), quæ audit. *Prisc. Inst. de nom.* § 71. K.

AUFUGO, as, áre, a. 1. idem ac fugo. *Vict. Vit.* 1. 14. « ut episopos atque laicos nobiles de suis ecclesiis vel sedibus... aufugarent ». *Ps. Venant. Carm. sp. app.* 5. 22. « Iota mente sacro fonte aufugantur criminis ».

AULON, ónis, m. 3. et AULÖNA, a, f. 1. — αὐλῶν proprie est locus imus, vallis, sed varia significat: ¶ 1. *Gloss.* « aulones, ἄνθεια, alvei ». ¶ 2. *Hieronym. Quæst. hebr. in Gen.* p. 38. 7. « campi vel aulones ». ¶ 3. *Itala Judith* 7. 3. « in aulona », ἐν τῷ αὐλῶνι sc. in valle v. piano. ¶ 4. *Itala ibid.* 10. 10. in atrio v. in atrium v. portant « per aulonem ».

AUMÄJO, ónis, f. 3. *Virg. gramm. epit.* 14. p. 87. « Autumna dicatur de summatio fructuum, quod coll. quotur », quasi sit collectio.

AURÄMENTUM, i, n. 2., id quod est aurum v. ex auro factum. *Itala 1. Mach.* 11. 58. « Et misit illi sacramenta (χρυσώπατα) ». (Vulg. « vasa aurea »).

AUREOSUS, a, um, adject. idem ac aurosus. *Ps. Cassiod. in Cant.* 5. 11. « Rami (palmarum) productiores et excellentiores interdum aureosi coloris ».

AURICÆSOR, óris, m. 3. (aurum et caedo) idem qui aurifosset. *Edict. Diocl.* C. I. L. III. p. 1951. 30. 4. αἰρίξαστος; = auricæsoribus. Cf. *Archiv.* VI. (1869.) 586.

AURIFICINA, a, f. 1. (aurifex). *Gloss.* II. 568. 43. « χρυσοχετος, aurificina, ubi funditur » (sc. aurum). *Cassian. Coll.* 21. 15. 1. « Medicinæ, aurificinæ, vel celeriarum artium... disciplinae ». C. I. L. VII. 265. « utere felix tabernam aurificinam ».

AURILEGUS, i, m. 2. (aurum et lego), idem qui aurilegulus. *Nicet. Symb. frg.* 3. « Nec sacrificatus ante aurum mittit in sacculum, nisi prius terram vel limum laverit universum ».

AURIS, is, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Accipitur præterea auris pro corpore. *Vulg. Ps.* 39. 7. « Sacrificium et oblationem noluisti, aurea autem perfecisti mihi ». Id confirmatur *Hebr.* 10. 5. « Hostiam et oblationem noluisti: corpus autem aptasti mihi ». *Auris* vero illuc ponitur, pars pro toto, ad significandam oblationem, quæ ex audiū oritur; bic *corpus* ut significetur integrum corporis sacrificium. Locus est de David litteraliter; figurate de Christo, qui et prompte mandato Patria obediuit: *tunc dixi: ecce venio*; et corpus tradidit in holocaustum cruci affixum. Sunt tamen qui illud « aures autem perfecisti », (seu *aptasti* mihi, uti est in hebr.), accipiunt de more servorum, quibus si servitatem pergere voluerint, auris ad postes ianuas perforabatur, in perpetuas servitutis signum (Erod. 21. 6.). Quo rito obediencia et famulatus Christi erga Patrem apertissime significari nemo non videt.